

هشتمین روز اعتصاب زندانیان عقیدتی اهل سنت

قزل حصار

یادداشت

روزنامه هرانا به کوشش نهاد آمار، نشر و آثار مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران در راستای اطلاع رسانی منسجم و منظم در حوزه حقوق بشر ایران منتشرشد. این روزنامه مجموعه ای مختصر از مهمترین رویدادهای حقوق بشری روز است که با توجه به شرایط و مشکلات اطلاع رسانی داخل کشور تهیه و توزیع می شود. برای دریافت روزنامه هرانا در پست الکترونیکی خود با ایمیل زیر تماس حاصل فرمائید:

subscribe.np@hra-news.org

صاحب امتیاز : مجموعه فعالان حقوق بشر ایران

اعلامیه جهانی حقوق بشر

مجمع عمومی سازمان ملل متحد، سه سال پس از تأسیس سازمان ملل متحد، اعلامیه جهانی حقوق بشر را تصویب کرد و اعلامیه جهانی حقوق بشر، که هدف آن برقراری تضمین حقوق و آزادی های برابر برای همه مردم بود در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ به تصویب رسید.

ماده بیستم بند دوم این اعلامیه:

هیچ کس نمی بایست مجبور به شرکت در هیچ انجمنی شود.



وضعیت جسمی دو تن از اعتصاب کنندگان رو به وخامت گذاشته است و بدلیل برخورد خارج از عرف مسئولین ایشان از رفتن به بهداری نیز امتناع می کنند.

روز دوشنبه ۱۳ آبان ماه جاری ۶ تن از زندانیان عقیدتی محکوم به اعدام اهل سنت در زندان قزل حصار دست به اعتصاب غذا زدند.

این شش نفر که حامد احمدی فرزند حبیب الله متولد ۱۳۶۰، کمال ملایی فرزند احمد متولد ۱۳۶۳، جمشید دهقانی فرزند خدارحم متولد ۱۳۶۴، جهانگیر دهقانی فرزند خدارحم ۱۳۶۵، صدیق محمدی فرزند حسین متولد ۱۳۶۵ و سید هادی حسینی فرزند محی الدین متولد ۱۳۶۲ نام داشتند در اعتراض به تصمیم مسئولین مبنی بر انتقالشان در آستانه ماه محرم دست به اعتصاب غذا زدند.

روز چهارشنبه ۱۵ آبان ماه مسئولین به جای رسیدگی به خواسته های این زندانیان اقدام به ضرب و شتم ایشان توسط گارد ویژه زندان و انتقالشان به سلول انفرادی نمودند.

یک منبع مطلع گفت: ”۵ تن از زندانیان اهل سنت همچنان در سلول انفرادی و در اعتصاب غذا بسر می برند. طی روزهای گذشته یکبار ایشان را به بهداری بردند و هنگام بازگشت ایشان را برهنه نمودند و خواسته خارج از عرفی داشتند که نمی توان بیان کرد. برای همین حامد احمدی، کمال ملایی، جمشید دهقانی، جهانگیر دهقانی و صدیق محمدی تصمیم گرفتند از این پس برای گرفتن علایم حیاتی خود به بهداری نروند.“

وی در ادامه گفت: ”وضعیت جسمی حامد احمدی و جمشید دهقانی بسیار نگران کننده است و دچار خونریزی معده شده اند.“

این شش زندانی پیش از انتقال به سلول انفرادی طی نامه ای خواهان محاکمه مجدد و عادلانه و علنی خود شده اند. ایشان همچنین در خواسته های خود انتقال به زندان رجایی شهر کرج، به نزد سایر زندانیان عقیدتی اهل سنت و اجازه برخورداری از کتب فقهی آیین خود را برشمرده اند.

انتقال شش تن از زندانیان به بهداری رجایی شهر



شش تن از زندانیان عقیدتی زندان رجایی شهر در پی بروز سردردهای شدید ناشی از دستگاههای ارسال پارازیت به بهداری زندان منتقل شدند. روز دوشنبه ۲۹ مهر ماه مسئولین زندان رجایی شهر اقدام به نصب دستگاههای جدیدی برای اخلاص در امواج موبایل در تمام بندهای زندان نمودند. اکنون از سالن ۱۰ زندان رجایی شهر کرج که زندانیان عقیدتی اهل سنت در آن نگهداری می شوند خبر رسیده که زندانیان در پی عوارض این دستگاه ها به سردردهای مزمنی دچار شده اند و ۶ تن از ایشان برای درمان مشکل خود به بهداری زندان مراجعه کرده و تنها برایشان داروی مسکن تجویز شده است. یک منبع مطلع گفت: ”زندانیان سیاسی و عادی بارها نسبت به مشکلاتی که دستگاههای ارسال پارازیت ایجاد کرده اند با مسئولین و رئیس زندان (مردانی) صحبت کرده اند. ولی هیچ گاه به مشکل ایشان رسیدگی نشده است.“

یک کودک در فیشور در بازسازی صحنه اعدام کشته شد



محمد (مروان) آشوبی فرزند عبدالله کودک هفت ساله اهل فیشور از توابع استان فارس در بازی متاثر از اجرای حکم اعدام، اقدام به اعدام خود نموده و جانباخت. روز جمعه ۱۷ آبانماه ۱۳۹۲، از فیشور گزارش شده است که کودکی ۷ ساله بنام محمد (مروان) آشوبی فرزند عبدالله آشوبی در حادثه ای اتفاقی و تلخ به کام مرگ کشیده شد. در پی اعدام های اخیر دو فیشوری در زندان عادل آباد شیراز حس کنجکاوی این طفل معصوم در این مورد و بازی های کودکانه او را بر آن داشت تا آن را به صورت بازی کودکانه برای خود انجام دهد ولی متاسفانه باعث از دست دادن جانش شد. این کودک معصوم با استفاده از طنابی که در گوشه حیاط خانه شان برای خشکاندن رخت، آویزان بود با قرار دادن ماشین اسباب بازی در زیر پایش از طناب آویزان شد و در پی حرکت کردن ماشین اسباب بازی در زیر پایش، باعث خفگی و از دست دادن جانش شد.اکنون منابع رسمی در خصوص این حادثه و علل و عوامل آن اطلاع رسانی نکرده اند.

انتقال سعیدعابدینی کشیش ایرانی- آمریکایی به بند زندانیان خطرناک رجایی شهر

سعید عابدینی کشیش آمریکایی ایرانی تبار به بند ۳ سالن ۹ زندان رجایی شهر منتقل شده است.

سعید عابدینی کشیش آمریکایی ایرانی تبار که روز یکشنبه ۱۲ آبان ماه از بند ۳۵۰ به زندان رجایی شهر کرج منتقل شده بود در حال حاضر در سالن ۹ بند ۳ زندان رجایی شهر، که محل نگهداری زندانیان مرتکب قتل و جرح است مستقر شده است.

کشیش عابدینی پیش از آنکه از بند ۳۵۰ زندان اوین به زندان رجایی شهر کرج منتقل شود در دیدار با ”آیت الله ایروانی“ استاد اسلام‌شناس دانشگاه واشنگتن دی سی از وضعیت نگهداری خود در دوران بازداشت در بند امنیتی ۲۰۹ و همچنین بند ۳۵۰ انتقاد کرده بود.

یکی از بستگان وی گفت: ”۹ آبان ماه سعید عابدینی در حفاظت اطلاعات زندانی اوین با حضور مومنی معاون زندان اوین و قبادی رئیس حفاظت اطلاعات با آیت الله ایروانی دیدار کرد و به شدت از عملکرد مسئولان زندان اوین، سازمان زندان‌ها، دادستانی، قوه قضائیه و وزارت اطلاعات انتقاد کرد. عمده انتقادات او به فشارهای دوره بازداشت و عدم رعایت حقوق قانونی در دوران بازداشت در بند ۲۰۹ و عدم دسترسی به تلفن و حق مرخصی و بی‌توجهی مسئولان به وضعیت زندانیان سیاسی و امنیتی اشاره داشت.“

این منبع در ادامه بیان داشت: ”پس از آن، روز یکشنبه ۱۲ آبان با فریب وی را ابتدا به شعبه اجرای احکام در زندان اوین و پس از آن بدون همراه داشتن البسه کافی و لوازم اولیه به قرنطینه زندان رجایی شهر و سپس به بند زندانیان خطرناک اعزام نمودند. انتقال وی به بند زندانیان خطرناک که گفته می‌شود در هفته گذشته ۴ مورد مرگ ناشی از خود زنی و زد و خورد در آن اتفاق افتاده وضعیت روحی و فیزیک سلامت این زندانی عقیدتی را تهدید می‌کند.“

عابدینی در اوایل بهمن ماه ۹۱ به اتهام تشکیل و راه‌اندازی کلیساهای خانگی به قصد برهم زدن امنیت ملی، از سوی شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی به هشت سال حبس تعزیری محکوم شد که در نتیجه اعتراض به این رای، پرونده وی به شعبه ۳۶ دادگاه تجدید نظر استان تهران ارجاع و این شعبه نیز رای دادگاه بدوی را تایید کرد.

مشکلات فک و دندان برای صدیقه مرادی و عدم رسیدگی پزشکی به وی

صدیقه مرادی زندانی مسن بند زنان زندان اوین که از مشکلات فک و دندان رنج می‌برد، با عدم رسیدگی مسئولین روبروست. این زندانی سیاسی ۵۱ ساله بند زنان زندان اوین که به ناراحتی شدید فک و دندان مبتلاست از درد شدید رنج می‌برد، اما بدلیل نبود پزشک متخصص در زندان باید برای درمان به خارج از زندان اعزام شود. یک منبع مطلع گفت: ”خانواده صدیقه بارها برای وی از پزشک متخصص وقت گرفته‌اند تا مشکلات دندان وی درمان شود. اما مسئولین هربار به علتی از اعزام وی به پزشک طفره می‌روند. درد صدیقه مرادی به حدی است که نمی‌تواند بخوابد و یا به امورات روزمره خود برسد.“ صدیقه مرادی در تاریخ ۱۱ اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۰ در تهران بازداشت و به زندان اوین تهران منتقل شد. وی به اتهام محاربه و ارتباط با گروه‌های معاند نظام از سوی شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب تهران به ریاست قاضی محمد مقیسه‌ای به ۱۰ سال حبس و تبعید به زندان گوهردشت محکوم شد و این حکم در دادگاه تجدیدنظر عینا به تایید رسید. وی که سابقه بازداشت در دهه ۶۰ را نیز داشته است پس از بازداشت به مدت ۷ ماه در بند ۲۰۹ زندانی بود و در آذرماه ۹۰ به بندعمومی انتقال یافت.

بازگشت دو زندانی عقیدتی به زندان رجایی شهر پس از یک ماه انفرادی

فواد رضازاده و مسلم مریوانی که به اداره اطلاعات کرمانشاه منتقل شده‌بودند پس از بیش از یک ماه سلول انفرادی توام با آزار و اذیت به زندان رجایی شهرکرج بازگشتند. فواد رضازاده زندانی عقیدتی اهل سنت روز پنج‌شنبه ۱۱ مهر ماه از سالن ۱۰ بند ۴ زندان رجایی شهر کرج به اداره اطلاعات کرمانشاه منتقل شد. وی پس از ۴۰ روز انفرادی توام با آزار و اذیت شب گذشته به سالن ۱۲ زندان رجایی شهر کرج بازگشت. مسلم مریوانی دیگر زندانی عقیدتی اهل سنت، که بیش از یک ماه پیش از زندان رجایی شهر کرج به اداره اطلاعات کرمانشاه منتقل شده بود اهل مریوان بوده و ۱۴ماه پیش در مریوان دستگیر شد. وی پس از ده ماه گذراندن در سلول انفرادی در بازداشت‌گاه میدان نفت و اوین به زندان رجایی شهر کرج منتقل شد. یک منبع مطلع گفت: ”مسلم مریوانی که ۲۳ سال سن دارد، بیش از یک ماه پیش مجددا به اداره اطلاعات کرمانشاه منتقل شد و شب گذشته به همراه فواد رضازاده به زندان بازگشت. هردو نفر تمام مدت را در سلول های انفرادی اداره اطلاعات کرمانشاه بسر برده‌اند و شدیداً برای اقرار گیری تحت فشار و بدرفتاری قرار داشتند.“

وضعیت جسمانی نوید خانجانی در زندان رو به وخامت است

نوید خانجانی فعال حقوق بشر در زندان رجایی شهر کرج بدلیل عدم رسیدگی پزشکی به مشکلات ستون فقرات، از ناحیه پای چپ دچار بی‌حسی شده است.

این زندانی سیاسی سالن ۱۲ زندان رجایی شهرکرج که پیش از این از ناراحتی قلبی، تنفسی و ستون فقرات رنج می‌برد بتازگی دچار بی‌حسی از ناحیه پای چپ شده است.

یک منبع مطلع گفت: ”پای چپ نوید خانجانی در زندان دچار بی‌حسی شده و روز به روز بر این بی حسی افزوده می‌شود، مشکل ایجاد شده در ستون فقرات وی در زندان ایجاد شده است و عدم دسترسی به پزشک متخصص نگرانی خانواده وی را ایجاد کرده است.“

وی در ادامه گفت: ”نوید خانجانی همچنین دچار مشکل قلبی (دریچه می‌ترال)، مشکل روده و تنفسی هم می‌باشد.“

نوید خانجانی، پیش‌تر در اسفندماه ۸۸ از سوی نیروهای امنیتی بازداشت شد و حدود ۲ ماه در زندان به سر برد. وی سپس از سوی شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب به تحمل ۱۲ سال حبس تعزیری محکوم شد. این حکم در دادگاه تجدیدنظر عینا تایید شد.

آقای خانجانی که در جریان بازداشت امدادگران داوطلب در تبریز نیز مجددا بازداشت شده بود، روز ۱۵ شهریور ۹۱ جهت اجرای حکم به قرنطینه زندان رجایی‌شهر انتقال یافت.

اتهامات وی ”نشر اکاذیب“، ”تشویش اذهان و تبلیغ علیه نظام به واسطه انتشار اخبار و گزارش‌ها و انجام مصاحبه با تلویزیون و رادیوهای بیگانه“، ”عضویت در کمیته گزارشگران حقوق بشر“ و همچنین ”تشکیل گروه محرومین از تحصیل“ عنوان شده است.